
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Sindaco Gilardi A.  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SCOPELLO 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.12 

 
OGGETTO: 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE: ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ 
DEGLI ELETTI           

 
L’anno duemiladiciotto, addì ventidue del mese di giugno, alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Gilardi ing. Andrea - Sindaco Sì 

2. Formentini Claudio - Vice Sindaco Sì 

3. Ottone Sara - Consigliere Sì 

4. Prandina Maurizio - Consigliere Sì 

5. Guidotti Marco - Consigliere Sì 

6. Pizzetta Cristian - Consigliere Sì 

7. Gianotti Roberta - Consigliere Sì 

8. Negra Francesco - Consigliere No 

9. Larese De Santo Manuela - Consigliere Sì 

10. Demiliani Mauro - Consigliere Sì 

11. Longhetti Enrica - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GARAVAGLIA Tiziano il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Gilardi ing. Andrea nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 

oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 

eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 

delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Sindaco Gilardi A.  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con 

l’art. 10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante 

materia e in particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 

sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle 

cariche elettive negli enti locali”; 

Atteso che il Presidente del Consiglio comunale ha invitato i signori Consiglieri comunali 

ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, 

ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del 

T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

Con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, con voti favorevoli n. 9, contrari 

n. 0, astenuti n. 0 

DELIBERA 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 

tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 

condizioni di incompatibilità agli stessi note: 

NOMINATIVO DATA DI NASCITA 

GILARDI Andrea 21/07/1980 

FORMENTINI Claudio 10/05/1982 

GUIDOTTI Marco 18/05/1966 

OTTONE Sara 22/01/1991 

PRANDINA Maurizio 23/02/1974 

PIZZETTA Cristian  05/11/1979 

GIANOTTI Roberta 02/03/1975 

NEGRA Francesco 14/08/1987 

LARESE DE SANTO Manuela 21/04/1971 

LONGHETTI Enrica 31/05/1952 

DEMILIANI Mauro 08/03/1954 

 

Successivamente, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del T.U.E.L. n. 267/2000, con separata votazione 

resa per alzata di mano dagli aventi diritto con voti favorevoli n.9, contrari n.0, astenuti n.0 

 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: Sindaco Gilardi A.  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : Gilardi ing. Andrea 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : GARAVAGLIA Tiziano 

 
___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N       del Registro Pubblicazioni 
 
L’Atto suesteso  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dal 
23/06/2018 al 08/07/2018, nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n°69). 
 
 
 
SCOPELLO, lì 23/06/2018 Il Segretario Comunale 

F.toGARAVAGLIA Tiziano 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 23/06/2018 Il Segretario Comunale 

GARAVAGLIA Tiziano 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22-giu-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267) 

 
 

SCOPELLO, lì 22-giu-2018 Il Segretario Comunale  
F.to:  GARAVAGLIA Tiziano 

 
 

 


